
Amministrazione 
Area Affari Legali 
Via Gentile III da Varano, 1 

www.unicam.it 
PEC : protocollo@pec.unicam.it 
codice fiscale 81001910439 
partita IVA 00291660439 62032 Camerino (MC) 

tel. +39 0737 403092– 402335 

 

 

 
 
 
 

 
 
OGGETTO: rinvio procedure di cessione delle quote detenute dall’Università degli Studi di 
Camerino in società spin off, approvate con DR 447 e 448 del 26 ottobre 2021 

 
Il Rettore 

 
• VISTO il vigente Statuto, emanato con Decreto Rettorale n. 194 del 30 luglio 2012; 
• VISTO il D. Lgs. 19 agosto 2016, n. 175 “Testo unico in materia di società a partecipazione 

pubblica” e successive modifiche e integrazioni; 
• VISTO il Regolamento per la creazione di spin off e start up, emanato con Decreto Rettorale n. 

302/2020, prot. n. 65489 del 2 novembre 2020; 
• VISTO il Decreto Rettorale n. 447 del 26/10/2021 prot. n. 75355 di approvazione dell’avviso 

pubblico di cessione delle quote detenute dall’Università nei seguenti spin off, in attuazione della 
Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 183 del 16/12/2020:  
OPENDORSE S.R.L.,  
LIMIX S.R.L.,  
PHARMA & FOOD CONSULTING S.R.L., 
INTERNATIONAL INSTITUTE OF CLINICAL RESEARCH AND ANALYSIS - IICRA S.R.L; 

• VISTO il Decreto Rettorale n. 448 del 26/10/2021 prot. n. 75356 di approvazione dell’avviso 
pubblico di cessione delle quote detenute dall’Università nei seguenti spin off, in attuazione della 
Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 184 del 18/12/2019:   
ECODESIGNLAB S.R.L. 
ISTAMBIENTE S.R.L. 
PENSY S.R.L.  
PROHERBALCARE S.R.L.  
RECUSOL S.R.L. 

• VISTO il comma 3-bis dell’art. 16 del D.L. 25 maggio 2021 n. 73, convertito con modificazioni 
dalla L. 23 luglio 2021 n. 106 che aggiunge all’art. 24 del D.Lgs. n.175 del 2016 il comma 5 ter 
che recita “Le disposizioni del comma 5-bis si applicano anche per l'anno 2022 nel caso in cui le 
società partecipate abbiano prodotto un risultato medio in utile nel triennio 2017-2019"; 

• CONSIDERATO necessario sottoporre all’analisi del Consiglio di Amministrazione i bilanci 
delle società partecipate per verificare che rispettino i requisiti indicati al comma 5 ter dell’art. 
24 del D. Lgs. 175 del 2016;  

• RITENUTO OPPORTUNO definire le modalità di utilizzo degli spazi universitari attualmente 

http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it




Amministrazione 
Area Affari Legali 
Via Gentile III da Varano, 1 

www.unicam.it 
PEC : protocollo@pec.unicam.it 
codice fiscale 81001910439 
partita IVA 00291660439 62032 Camerino (MC) 

tel. +39 0737 403092– 402335 

 

 

a disposizione degli spin off, prima dell’avvio della procedura di cessione delle quote; 
 

 
DECRETA 

 
Artico Unico 

Le procedure di cessione delle quote emanate con DR n. 447 prot. n. 75355 e n. 448 prot. n. 75356 
del 26 ottobre 2021 sono rinviate. 

 
 

IL RETTORE 
                                                                                         Prof. Claudio Pettinari 
 
 
 

http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it

	DECRETA

		2021-11-11T08:49:48+0100
	PETTINARI CLAUDIO




